ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Пятый созыв – заседание тридцать четвертое)

Р Е Ш Е Н И Е

 24 мая 2016 года                                                                                    № 276

с. Петровское

О внесении изменений в Положение « О проведении
аттестации муниципальных служащих в Петровском районе»,

утвержденное решением Петровского районного Совета
народных депутатов от 10 декабря 2007 года № 436

Рассмотрев проект решения районного Совета народных депутатов «О
внесении  изменений  в  Положение  «О  проведении  аттестации
муниципальных служащих в Петровском районе», утвержденное решением
Петровского районного Совета народных депутатов от 10 декабря 2007 года
№ 436»,  внесенный главой Петровского района, в соответствии с Законом
Тамбовской области от 30.03.2016 № 649-З «О внесении изменений в Закон
Тамбовской области «О муниципальной службе в Тамбовской области»,  с
учетом  заключения  постоянной  комиссии  по  вопросам  местного
самоуправления, Петровский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Внести  в  Положение  «О  проведении  аттестации  муниципальных
служащих  в  Петровском  районе»,  утвержденное  решением  Петровского
районного Совета народных депутатов от 10 декабря 2007 года № 436 (газета
«Сельские зори», 2007, 21 декабря; 2010,  4 января; сайт www  .  top  68.  ru  , 2015,
30 декабря) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 части   2.2.  статьи  2 изложить в следующей редакции:
«Формирование состава аттестационной комиссии должно исключать

возможность возникновения конфликта интересов.»;
1.2. В статье 3:
а) часть  3.5.  изложить в следующей редакции:
 «3.5.  По  результатам  аттестации  муниципального  служащего

аттестационная  комиссия  выносит  решение  о  том,  соответствует
муниципальный служащий замещаемой должности муниципальной службы
или не соответствует.

   Аттестационная комиссия при наличии оснований дает рекомендации
о  поощрении  отдельных  муниципальных  служащих  за  достигнутые  ими
успехи в работе, в том числе о повышении их в должности, о направлении
отдельных  муниципальных  служащих  для  получения  дополнительного

http://www.top68.ru/

профессионального образования, а в случае необходимости рекомендации об
улучшении деятельности аттестуемых муниципальных служащих.»;

б) часть 3.8. изложить в следующей редакции:
«3.8.  В  течение  одного  месяца  после  проведения  аттестации

представитель нанимателя (работодатель) принимает  решение:
а) о поощрении муниципального служащего;
б)  о  направлении в  организацию,  осуществляющую образовательную

деятельность,  для  получения  дополнительного  профессионального
образования;

в)  о  понижении  муниципального  служащего  в  должности  с  его
согласия;

г)  о  переводе  муниципального  служащего  с  его  согласия  на  другую
должность муниципальной службы.».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального
размещения  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию по  вопросам  местного  самоуправления  (Свиридова
Т.Н.).

Председатель районного Совета Глава Петровского района
народных депутатов

                         О.В. Орлов               С.Н. Ефанов

http://www.top68.ru/